

Forum for kommunal planlegging

Referat – Styremøte 21.03.2024

Deltakere: Britt Kjensli (Nordland fylkeskommune), Håkon Randal (Holmestrand kommune), Kjartan Løvaas (Melhus kommune), Hilde Johansen Bakken (Kommunal- og distriktsdepartementet), Kristian Botten Pedersen (sekretariatet), Kamilla Selseth (student ved NMBU, Hinnstein AS og Båtsfjord kommune)

Meldte forfall: Lillin Cathrine Knudtzon (sekretariatet), Ingvild Lauvstad Sunde (studentrep.), Marit Aune (Hitra kommune), Nora Dahl (Troms og Finnmark fylkeskommune), Kent Håkull (Haugesund kommune), Ingeborg Johnsen (Hålogolandsrådet), Toril Ringholm (Forum for utdanning i samfunnsplanlegging), Henning Berby (KS) og Una Voss Christophersen (sekretariatet).

Referent: Håkon Randal.

Sted: Teams

Tid: 13:00-15:00

Saksliste

Sak 13-24: Godkjenning dagsorden

Vedtak: Styret godkjenner dagsorden 21.03.24.

Sak 14-24: Godkjenning av møtereferat 23.01.24

Vedtak: Styret godkjenner møtereferat for styremøte 23.01.24

Sak 15-24: Gjennomgang av årsmøtereferat og nye vedtekter (orienteringssak)

Vedtak: Styret tar gjennomgangen av referat fra årsmøtet og vedtekter til orientering.

Sak 16-24: Evaluering KP24

- Analyse deltagelse KP24
- Svar fra deltagerne oversendes til orientering

Totalt deltok 60 kommuner på konferansen: 18 små (opp til 5000 innb.), 17 mellomstore (5000-10 000 innb.) og 25 store (mer enn 10 000 innb.). Sekretariatet og styret gikk gjennom spørreundersøkelse av deltakerne på Kommuneplankonferansen 2024. Det kom frem at mange valgte å ikke delta på studieturen i forkant av konferansen. En viktig årsak til dette var at studieturen var lagt til helgedager. Et annet moment var at noen konferansedeltakere synes at det var vanskelig å forstå om de var påmeldt middag eller ikke.

Eqne momenter fra styret som diskutert var tekniske problemer på første konferansedag. Det påpekes at det også var tekniske problemer på kommuneplankonferansen i Gjøvik. Man kan også spørre seg om det er for mye tradisjon i konferanseprogrammet, og at det bør være rom for å gjøre noen endringer. Mer konkret gjelder dette flere av de faste innleggene før lunsj på første konferansedag. Her pekes det på at velkomst fra ordfører og fylkesordfører samt innlegg fra departementledelsen, er innlegg med begrenset faglig utbytte for deltakerne. Et annet forbedringspunkt kan være at både møteledere og manus er bedre forberedt.

Vedtak: Styret vil vurdere å legge studietur til kommende konferanser i ukedager i stedet for helgedager. Øvrige momenter som er diskutert i saken, kan tas i betraktning i planleggingen av kommende konferanser.

Sak 17-24: Arbeid med planleggingskomite Kommuneplankonferansen 2025 - Bodø

Det arbeides med å sette i sammen en konferansekomite for Kommuneplankonferansen 2025 i Bodø. I den forbindelse ble det gjennomført et møte med Bodø kommune i Kristiansand under kommuneplankonferansen som et tidlig møte med vertskommunen. Fra FKP stiller K. Botten fra sekretariatet og K. Selseth fra styret i komiteen. B. Kjensli har vurdert det slik at hun som ansatt i Nordland fylkeskommune og styreleder i FKP, ikke bør inngå i konferansekomiteen. Dette fordi kombinasjonen av nevnte tre roller kan skape interessekonflikter. Dersom det er behov for å supplere konferansekomiteen med ytterligere styremedlemmer, kan styret vurdere dette underveis i prosessen.

Vedtak: K. Botten fra sekretariatet og K. Selseth fra styret inngår i konferansekomiteen fra FKP. Sekretariatet arbeider videre med sammensetning av konferansekomite.

Sak 18-24: Kommuneplankonferansen 2026 – avklaring av sted

Styret innstilte 23.01.24 foreløpig at kommuneplankonferansen 2026 arrangeres i Bergen med studietur i Sogn og Fjordane. Før konferansested for 2026 endelig fastsettes, må saken avklares med vertskommune og aktuelle medlemmer i fremtidig konferansekomité. H. Saua og L.E. Tøllefsen er foreløpige kontakter i Vestland fylke i samband med konferansen.

Vedtak: Sekretariatet arbeider videre med saken og holder styret orientert.

Sak 19-24: Gjennomgang av arbeidsprogrammet for 2024

Styret gikk gjennom arbeidsprogrammet for 2024. Noen viktige diskusjonspunkt var:

- Etikk: Bør styret foreta seg mer med hensyn til etikk? Etisk plattform for planleggere ble utarbeidet i 2016. Siden den gang har styret vekselvis promotert etisk plattform for planleggere. Styret mener at det ikke er behov for å revidere den etiske plattformen da plan- og bygningsloven ikke er vesentlig endret siden 2016. Det er derimot stadig nye forventninger og satsingsområder som planleggere må forholde seg til. Temaet etikk vil derfor alltid være et relevant tema i planleggerrollen. Av den grunn bør etikk fremheves av FKP i form av for eksempel eget innlegg på neste kommuneplankonferanse, eget webinar eller kaffeprat/morgen-seminar.
- Kontakt inn mot studentmiljø: Bør styret vie mer fokus inn mot studentmiljøene for planlegging? Erfaringene fra Kommuneplankonferansen 2024 var positive med hensyn til studentdeltakelse. Kontakt inn mot studentmiljøer har vært del av arbeidsprogram lang tilbake i tid, men har av ulike grunner vært vanskelig å følge opp.

Vedtak: Styret vil fremheve etikk i planlegging i form av innlegg på en kommende konferanse, webinar eller i andre digitale møter med FKP-medlemmer. Styremedlem K. Selseth følger opp arbeidsprogrammets kapittel om kontakt med studentmiljøene.

Sak 20-24: Status medlemsoversikt og medlemspleie: analyse medlemsregisteret, nyhetsbrev/webinar/frokostmøte osv.

Sekretariatet orienterte om følgende forhold:

- FKP hadde per 21.03 ca. 460 medlemmer. Av disse er 11 nye medlemmer siden månedsskiftet februar-mars. Totalt er 154 av 357 kommuner representert blant FKP sine medlemmer. Hovedvekten av medlemmer arbeider i kommuner større enn 10 000 innbyggere.
- Gode tilbakemeldinger på innhold og form i nyhetsbrev.
- Vel 110 deltok på frokostmøtet om naturmangfold. Neste frokostmøte holdes 12. april. Temaet er sosial bærekraft.

Styret drøftet følgende tema som aktuelle for kommende webinar:

- Forslag til tema for nye webinar er: Nye statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, rekruttering til planleggeryrket, ny rapport fra Menon Economics om «Forprosjekt om den samfunnsøkonomiske verdien av å forebygge mot fysisk risiko som er utløst av klimaendringer»

Vedtak: Styret tar sekretariatets gjennomgang av medlemstall, tilbakemeldinger om nyhetsbrev og deltakelse på frokostseminar om naturmangfold til orientering. Det arbeides videre med webinar for 2024 med bakgrunn i foreslåtte tema ovenfor.

Sak 21-24: ECTP

K. Løvaas orienterte om at ECTP forbereder generalforsamling 22-24. april i Napoli, Italia.

K. Håkull orienterte styret om pågående arbeid og prosesser i ECTP. ECTP-styret arbeider med en sak med den hensikt å skape bedre kommunikasjon internt og oversikt over ECTP som organisasjon. Det utarbeides en oversikt som skal deles ut til alle medlemmer. Oversikten vil presentere blant annet styret i ECTP og alle deltakerorganisasjoner. Deltakerorganisasjonen kan også legge inn egne presentasjoner av seg selv.

Vedtak: Styret tar gjennomgang av status og pågående prosesser i ECTP til orientering.

Sak 22-24: Nytt fra KS og KDD

Kommunal- og distriktsdepartementet:

- Det utarbeides veiledning til planvask. Et skriv blir publisert om dette etter påske.
- Det arbeides med Bristol-konferansen.
- Høring om reviderte statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging.

Kommunesektorens organisasjon:

- Det er laget en podcast – sannheten om kommunal planlegging. Podcasten er laget med hensikt om å rekruttere nye planlegger.
- Det inviteres til deltakelse i kommunenettverk 2024-2025 – Klimatilpasning.

Vedtak: Styret tar gjennomgang av nyheter fra KDD og KS til orientering.

Sak 23-24: Nytt fra sekretariatet (inkl. FUS – Forum for utdanning i samfunnsplanlegging) - arbeidet med ny SEVS-avtale

Saken utgår.

Sak 24-24: Møteplan styremøter 2024

Saken utgår.

Sak 25-24: Prisen årets planlegger – statutter?

Saken utgår.

Sak 26-24: Eventuelt

Saken utgår.